O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na 
data de sua assinatura, e somente poderá ser prorrogado nos termos do artigo 57, parágrafo 1, 
da Lei no 8.666, de 1993. 

CLÁUSULA NONA — PREÇO 

9.1. O valor total da contratação é de R$ 2.560.572,00 (dois milhões quinhentos e 
sessenta mil quinhentos e setenta e dois reais) 

Etapa Breve Descrição Unid. Quota. 
Preço 

Unitário 
(R$) 

Preço Total  
(R$) 

01 

Mobilização de 
aeronave / 

equipamentos/tripula 
ção e equipe de 
levantamento 

terrestre 

Global 1 125.000,00 125.000,00 

02 

Cobertura 
aerofotogramétrica